
PROTOKÓŁ NR 12/07 
 POSIEDZENIA KOMISJI BUD śETU I FINANSÓW 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
W DNIU 27 GRUDNIA 2007 ROKU  

 
Obrady Komisji prowadził Przewodnicz ący Komisji – Wojciech Borz ęcki. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi 
listami obecności (załącznik nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8:00. 
 
Przewodnicz ący obrad - powitał obecnych, stwierdził quorum i przedstawił projekt 
porządku posiedzenia:  

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2007 r.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały 
nr X/181/07 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 listopada 2007 
roku w sprawie zmian w budŜecie województwa świętokrzyskiego na 2007 rok.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie kontynuacji czynności 
zmierzających do realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Modernizacja 
nieruchomości zlokalizowanej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego 51 na 
potrzeby lecznictwa psychiatrycznego w Kielcach”. 

4. Informacja dotycząca stanu realizacji Kontraktu dla Województwa 
Świętokrzyskiego w 2007 roku.  

5. Przyjęcie planu pracy Komisji BudŜetu i Finansów na I półrocze 2008 roku. 
6. Sprawy róŜne. 

 
Zapytał członków Komisji o uwagi do ww. porządku.  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono.  
 
Komisja jednomyślnie przyjęła porządek posiedzenia.   

 
Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali 11 projektów uchwał w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2007 rok (załączniki do akt XI sesji Sejmiku).  
 
Projekty uchwał przedstawił Pan Zdzisław Wojciechowski - Skarbnik 
Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, Ŝe zmiany w budŜecie 
województwa, przewidziane w ww. projektach mają polegać na:    
  
 - zwiększeniu planu dochodów budŜetu o kwotę 6.975.920,14 zł, stanowiącą środki 
z budŜetu Unii Europejskiej na zwrot poŜyczki na prefinansowanie Działań w ramach 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego z przeznaczeniem 
finansowanie Działania 1.1  w ramach Priorytetu I oraz 2.1., 2.2 i 2.3 w ramach 
Priorytetu II.   
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 - zwiększeniu planu dochodów budŜetu o kwotę 3.087.940,93 zł, stanowiącą środki 
z budŜetu Unii Europejskiej na zwrot poŜyczki na prefinansowanie Działań w ramach 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego z przeznaczeniem 
finansowanie Działania 2.2 w ramach Priorytetu II.   
 
 - zwiększeniu planu dochodów budŜetu o kwotę 227.223,66 zł stanowiącą środki 
pochodzące ze zwrotu niewykorzystanych dotacji przez beneficjentów wraz 
z odsetkami od tych dotacji na prefinansowanie i współfinansowanie Działań 
w ramach Priorytetu II ZPORR. 
 
 - zwiększeniu planu dochodów i wydatków budŜetu województwa w dziale 801 - 
Oświata i wychowanie o kwotę 42.828,68 zł pochodzącą z Fundacji „Fundusz 
Współpracy” - Krajowa Agencja Programu Leonardo da Vinci z przeznaczeniem na 
realizacje Projektu pn.: „Praktyka zawodowa w placówkach medycznych w Wielkiej 
Brytanii, którego bezpośrednim beneficjentem jest Policealna Szkoła Medyczna im. 
Hanny Chrzanowskiej w Morawicy. 
 
 - zwiększeniu planu dochodów o kwotę 15.000 zł. stanowiącą środki z rezerwy 
części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego oraz 
zwiększeniu plany wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie z przeznaczeniem 
na dofinansowanie wyposaŜenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne 
nowowybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz nowych 
pomieszczeń do nauki, pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji 
pomieszczeń nie wykorzystywanych na cele dydaktyczne.   
 
 
 - zwiększeniu planu dochodów o kwotę 5.400 zł. stanowiącą środki otrzymane 
z NBP w ramach Komisji ds. Promocji i Edukacji i zwiększeniu planu wydatków w 
dziale 801 - Oświata i wychowanie z przeznaczeniem dla Świętokrzyskiego Centrum 
Doskonalenie Nauczycieli w Kielcach na dofinansowanie realizacji projektu pn. „Moje 
wymarzone miejsce pracy”.  
  
 
 - zwiększeniu planu dochodów o kwotę 5. 182 zł. stanowiącą środki z rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego oraz 
zwiększeniu plany wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie z przeznaczeniem 
na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli 
zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela, a takŜe nauczycieli przechodzących 
na emeryturę na podstawie art. 88 Karty Nauczyciela.  
  
- przesunięciu w planie wydatków kwoty 2.556,74 zł między paragrafami w ramach 
działu 852 - Pomoc społeczna z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników 
realizujących zadanie p.n. koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego w 
zakresie świadczeń rodzinnych. 
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- zwiększeniu planu dochodów o łączną kwotę 188.585,17 zł. stanowiącą środki 
z budŜetu Unii Europejskiej na zwrot poŜyczki na prefinansowanie oraz ze zwrotu 
niewykorzystanych dotacji przez beneficjentów na prefinansowanie Działań 
w ramach Priorytetu II Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, które stanowią pokrycie kwoty rozchodów wynikających ze spłaty 
poŜyczki zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego. 
 
- przesunięciu między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 978.200 zł., 
z przeznaczeniem na realizację Pomocy Technicznej - VII Osi Priorytetowej RPO 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
Ostatni z projektów dotyczy ustalenia wydatków budŜetu województwa, które w 2007 
roku nie wygasają z upływem roku budŜetowego. 
 
Przewodnicz ący Komisji - otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku głosów w dyskusji zaproponował łączne pozytywne zaopiniowanie 
przedstawionych projektów uchwał.  
 
Komisja w jednomyślnym głosowaniu pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał.  
 
Opinie Komisji sporządzone na podstawie wyników głosowania stanowią załączniki 
3 -13 do protokołu. 
  

Ad. 2.  
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały 
nr X/181/07 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 listopada 2007 roku 
w sprawie zmian w budŜecie województwa świętokrzyskiego na 2007 rok (załącznik 
do akt XI sesji Sejmiku) 
 
Skarbnik Województwa - wyjaśnił, Ŝe konieczność zmiany tej uchwały wynika 
z tzw. „czeskiego błędu” tj. zamiany cyfr w treści uchwały. Zapisy w tabelach 
określające zmiany w budŜecie były prawidłowe.  
 
Przewodnicz ący Komisji - zaproponował pozytywne zaopiniowanie 
przedstawionego projektu.  
 
Komisja w jednomyślnym głosowaniu pozytywnie zaopiniowała ww. dokument. 
 
Opinia Komisji sporządzona na podstawie wyników głosowania stanowi załącznik nr 
14 do protokołu. 
 

Ad. 3.  
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie kontynuacji 
czynności zmierzających do realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą 
„Modernizacja nieruchomości zlokalizowanej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego 51 na 
potrzeby lecznictwa psychiatrycznego w Kielcach” (załącznik do akt XI sesji Sejmiku). 
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Projekt uchwały przedstawiła Pani Barbara Jakacka - Green - Dyrektor 
Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych.  
 
Radny Józef Grabowski - zadał pytanie, czym uzasadniony jest wzrost kosztów tej 
inwestycji o kwotę 6 mln zł.? i dlaczego inwestycję prowadzi Szpital Wojewódzki, 
a nie Neuropsychiatria? 
 
Dyrektor Jakacka - Green - wyjaśniła, Ŝe wzrost kosztów wynika częściowo ze 
znacznego podwyŜszenia cen na materiały i roboty budowlane. Ponadto inwestycja 
weszła właśnie w kolejny etap - tj. prace wykończeniowe i zakup wyposaŜenia.    
Stwierdziła, Ŝe o wyborze jednostki, która pełni tu rolę inwestora tj. Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego zdecydował Sejmik w swojej uchwale. Nie przesądza to 
sprawy, jaka jednostka będzie później ten oddział posiadała w swojej strukturze. Na 
chwilę obecną zmiana inwestora wywołałaby daleko idące konsekwencje finansowe 
i nie jest wskazana.  
 
Skarbnik Województwa - stwierdził, Ŝe decyzja o wyborze Szpitala Wojewódzkiego, 
jako inwestora była podyktowana tym, Ŝe Dyrektor Jan Gierada posiada zespół 
pracowników wyspecjalizowany w prowadzeniu inwestycji. Szpital 
Neuropsychiatryczny dotychczas nie dysponował takimi kadrami i musiałby je 
zatrudnić.  
 
Przewodnicz ący Komisji - zaproponował pozytywne zaopiniowanie 
przedstawionego projektu.  
 
Komisja w jednomyślnym głosowaniu pozytywnie zaopiniowała ww. dokument. 
 
Opinia Komisji sporządzona na podstawie wyników głosowania stanowi załącznik nr 
15 do protokołu. 
 

Ad. 4.  
Członkowie Komisji otrzymali Informację dotyczącą stanu realizacji Kontraktu dla 
Województwa Świętokrzyskiego w 2007 roku (załącznik nr 16 do protokołu). 
 
Informację przedstawili Panowie:  
- Marcin Perz - Członek Zarz ądu Województwa, 
- Jerzy Strzelec - Zast ępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 
 
Przewodnicz ący Komisji - zapytał o stan zaawansowania prac przygotowawczych 
do budowy Regionalnego Portu Lotniczego w Obicach. 
 
Radny Marcin Perz - wyjaśnił, Ŝe nadal trwają wykupy gruntów, których nie uda się 
zakończyć, jak wcześniej planowano do końca br.  
 
Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości. 
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Ad. 5 
Członkowie Komisji otrzymali projekt planu pracy Komisji BudŜetu i Finansów na 
I półrocze 2008 roku (załącznik nr 17 do protokołu). 
 
Uwagi do projektu zgłosił Pan Radny Józef Grabowski .  
Zaproponował, aby zmienić zapis punktu dotyczącego informacji o Kontrakcie  
Wojewódzkim na: „Informacja nt. realizacji Kontraktu dla Województwa 
Świętokrzyskiego na rok 2008”.  
 
Wniósł ponadto, aby Komisja zapoznała się w miesiącu maju z informacją 
o działalności Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach - realizacji 
przez tą jednostkę zadań inwestycyjnych na drogach wojewódzkich oraz bieŜącego 
utrzymania. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy wraz z poprawkami Radnego 
Grabowskiego.  
 
Plan pracy Komisji na I półrocze 2008 roku stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 

Ad. 6  
Sprawy róŜne. 
 
Radny Józef Grabowski - zadał pytanie, na kiedy planowana jest sesja budŜetowa? 
 
Członek Zarz ądu Marcin Perz - stwierdził, Ŝe w przedłoŜonym projekcie budŜetu 
konieczne będą zmiany wynikające z wprowadzenia zadań objętych Regionalnym 
Programem Operacyjnym. Prace Komisji i Sejmiku nad projektem budŜetu powinny 
rozpocząć się do zatwierdzeniu RPO.  
 
Przewodnicz ący Komisji - stwierdził, Ŝe samorządy niŜszego szczebla kwestionują 
wysokość zaproponowanego dofinansowania do inwestycji infrastrukturalnych 
(drogowych) - do 60% kosztów inwestycji. Zadał pytanie, czy Zarząd Województwa 
rozwaŜa podwyŜszenie tego progu? 
 
Członek Zarz ądu Marcin Perz - stwierdził, Ŝe poziom dofinansowania był 
konsultowany i uzyskał akceptację Konwentu Starostów. Podkreślił, Ŝe jego 
podwyŜszenie ograniczy zakres udzielonej pomocy i część powiatów pozbawi 
jakiegokolwiek dofinansowania.  
 
Innych spraw róŜnych nie zgłoszono.  
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 9:00. 
 
  
          Przewodniczący obrad 
Protokół sporządziła:      
Marta Solińska –Pela 
              Wojciech Borzęcki 


